UBND TỈNH CAO BẰNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NV

 Cao Bằng , ngày 14  tháng 9 năm 2021

V/v trả lời ý của người dân trên

Hệ thống kết nối người dân với

chính quyền tỉnh Cao Bằng

   Kính gửi: Công dân có ý kiến trên Hệ thống kết nối người dân với

chính quyền tỉnh Cao Bằng.

Sở Y tế Cao Bằng nhận được ý kiến của công dân trên Hệ thống kết nối

người dân với chính quyền tỉnh Cao Bằng. Nội dung ý như sau:

“Cho em hỏi cao bằng có tiếp nhận người dân cao bằng về từ vùng đang áp

dụng chỉ thị 15 của Thủ tướng chính phủ về phòng, chống covid không, vùng e

đang ở áp dụng chỉ thị 15, và là vùng xanh (vùng an toàn, không có dịch)? Nếu có

thì có cách ly y tế tập trung không, hay cách ly y tế tại nhà?.”

Về nội nội dung công dân hỏi, Sở Y tế trả lời như sau:

Căn cứ Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Cao Bằng về việc tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

Trong đó có khuyến cáo người dân trên địa bàn tỉnh Cao Bằng không ra khỏi

tỉnh trong thời gian cấp bách phòng, chống dịch, đồng thời vận động người thân

trong gia đình nếu không có việc gì thật sự cần thiết thì không về tỉnh trong thời

gian này.

Trường hợp ông/bà là người Cao Bằng về từ vùng đang áp dụng chỉ thị

15/CT-TTg của Thủ tướng chính phủ khi về tỉnh Cao Bằng, sẽ phải thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch COVOD-19 theo hướng dẫn của UBND tỉnh tại Công

điện số 05/CĐ-UBND ngày 23/7/2021 và Công văn số 1948/UBND-VX ngày

29/7/2021. Cụ thể:

“Áp dụng thời gian cách ly y tế tập trung14 ngày và thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch khác theo quy định”.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế Cao Bằng đối với nội dung công dân hỏi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Thánh

		2021-09-14T09:39:35+0700

		2021-09-14T10:36:04+0700

		2021-09-14T10:36:04+0700